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Uppdrag avseende stärkt myndighetssamverkan inom fjärranalysområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Rymdstyrelsen, Naturvårdsverket, Lantmäteriet, 
Skogsstyrelsen, Sveriges lantbruksuniversitet (SLU), Sveriges meteoro­
logiska och hydrologiska Institut (SMHI), Försvarsmakten, Statistiska 
centralbyrån (SCB) och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) att utreda metoder och former för en stärkt myndighetssam­
verkan inom fjärranalys området, särskilt med avseende på det europeiska 
jordobservationsprogrammet GMES (Global övervakning för Miljö och 
Säkerhet). I uppdragets genomförande ska beaktas det arbete som pågår 
inom ramen för genomförandet av Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2007/2/EG av den 14 mars 2007 om upprättande av en infra­
struktur för rumslig information i Europeiska gemenskapen (Inspire) 
och den nationella geodatastrategin. Myndigheterna ska utreda förut­
sättningar för och behov av samordning av användaraspekter och lämna 
förslag till former för en sådan samverkan. Rymdstyrelsen ska vara 
sammankallande part och samordna uppdraget. 

Uppdraget ska ske i samråd med övriga berörda myndigheter och 
organisationer, t.ex. Statens jordbruksverk, Kustbevakningen, Sjöfarts­
verket och Rikspolisstyrelsen. 

Myndigheterna ska gemensamt redovisa uppdraget senast den 31 maj 
2010. 

Skälen för regeringens beslut 

Mot bakgrund av betydelsen av fjärranalys aviserades i propositionen En 
sammanhållen klimat- och energipolitik - Klimat (prop. 2008/09:162) ett 
regeringsuppdrag om ökad samverkan inom fjärranalys området till ett 
flertal myndigheter. En bättre fungerande samverkan mellan de 
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myndigheter som företräder olika samhällsintressen och användarbehov 
inom fjärranalys området skapar bättre förutsättningar för att dra nytta av 
fjärranalys data, operativa fjärranalysmetoder och tillämpningar av dem, 
särskilt i miljö- och klimatarbetet inom ramen för GMES. En viktig del 
av GMES är att säkerställa en europeisk oberoende miljö- och säkerhets-
relaterad informationsförsörjning. I det sammanhanget finns en viktig 
koppling till den infrastruktur för rumslig (geografisk) information som 
skapas genom Inspire-direktivet och det i Sverige pågående arbetet med 
att genomföra en nationell geodatastrategi. Lantmäteriet har här ett 
nationellt samordningsansvar inom geodataområdet. 

Fjärranalys har, tillsammans med information från andra källor, stor 
potential inom miljö- klimat-, och säkerhetsarbetet för att samla in 
oberoende, jämförbar och kontinuerlig information om tillståndet för 
jordens miljö. 

Mot bakgrund av miljöhoten, som får en allt mer gräns överskridande 
karaktär, växer betydelsen av fjärranalys. Problemen med överut­
nyttjandet av naturresurser, klimatförändringarna och naturkatastrofer 
ökar i världen. Möjligheter att t.ex. öka samhällets förmåga att hantera 
naturolyckor, följa förändringar av vegetationen, istäcket över 
polarområdena, eller i övrigt kontinuerligt samla in information om 
tillståndet för jordens miljö, är exempel på hur fjärranalys kan användas. 

Utvecklingen av olika fjärranalysbaserade metoder för operativa ändamål 
under senare tid, har medverkat till att bredda användbarheten betydligt. 
Den tekniska utvecklingen har medfört att satellitdata kan användas av 
många fler för olika ändamål än vad som var möjligt bara för några år 
sedan. GMES är ett europeiskt program som avser att samla in, bearbeta 
och tillhandahålla aktuell information om miljön så att aktuella data kan 
presenteras som användaranpassade informationstjänster. GMES skall 
vara användarstyrt och bidra till Europas mål om hållbar utveckling. 
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